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Fødevarerejseholdet har foretaget en administrativ
produktsikkerhedskontrol.
Fremsendt retssikkerhedsblanket.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret markedsføring
af kosttilskud med sundhedsskadelige ingredienser.
Bødeforelæg på 20.000 kr. er fremsendt. Følgende er
konstateret: Virksomheden har anmeldt og markedsført
følgende kosttilskud på hjemmesiden www.sunnahfoods.dk.
- Ashwagandha Kapsler
- Mountaindrop® Ashwagandha + Shilajit Kastanje Honning
- Testosterone Booster
- Maca Kapsler
DTU Fødevareinstituttet har den 15. maj 2020 udarbejdet en
risikovurdering af roden fra Withania somnifera også kaldet
Ashwagandha. I risikovurderingen peges der på adskillige
studier, hvor der er refereres til, at der kunne være forskellige
bivirkninger. Der er i vurderingen af farligheden lagt vægt på
studierne knyttet til påvirkning af skjoldbruskkirtlens funktion.
Risikovurderingen kan læses på Fødevarestyrelsens
hjemmeside. DTU Fødevareinstituttet har ligeledes
risikovurderet planten Maca (Lepidium meyenii Walp.). DTU
Fødevareinstituttet har i oktober 2020 opdateret deres
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risikovurdering af planten Maca, både rod og stængel. I risikovurderingen konkluderer DTU følgende:
”På basis af dyreforsøg, der viser, at roden eller kimstænglen eller præparater heraf af
L. meyenii kan forårsage både generel toksicitet samt skadelige effekter på reproduktionssystemet hos både
hanner og hunner, vurderer DTU Fødevareinstituttet, at detikke er muligt ud fra de beskrevne dyreforsøg at
fastlægge en dosis, hvorunder indtaget vil være uden risiko for skadelige effekter”. Det har således ikke været
muligt at fastsætte et niveau, hvorunder indtag af planten vil være uden risiko. Planten kan være toksisk og
skade reproduktionen. På baggrund af risikovurderingerne betragtes kosttilskud med indhold af Ashwagandha
og Maca som værende sundhedsskadelige.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har straks taget handling på baggrund af jeres anmeldelse og
kan bekræfte, at de anmeldte produkter er blevet fjernet fra vores hjemmeside. Desuden har vi proaktivt
kontaktet samtlige aftagere af de pågældende produkter for at informere dem om situationen.
Kontrolleret markedsføring af kosttilskud med sundhedsskadelige ingredienser. Påbud om tilbagekaldelse er
fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på hjemmesiden www.sunnahfoods.dk kosttilskuddene:
- Ashwagandha Kapsler
- Mountaindrop® Ashwagandha + Shilajit Kastanje Honning
- Testosterone Booster
- Maca Kapsler
DTU Fødevareinstituttet har risikovurderet kosttilskud med indhold af Ashwagandha og skriver i deres
konklusion, at kosttilskud med indhold af Ashwagandha kan betragtes som sundhedsskadelige, da der er set
negative effekter på bl.a. skjoldbruskkirtlen. DTU Fødevareinstituttets risikovurdering kan læses på
Fødevarestyrelsens hjemmeside. DTU Fødevareinstituttet har ligeledes risikovurderet planten Maca (Lepidium
meyenii Walp.). DTU Fødevareinstituttet har i oktober 2020 opdateret deres risikovurdering af planten Maca,
både rod og stængel. I risikovurderingen konkluderer DTU følgende:
”På basis af dyreforsøg, der viser, at roden eller kimstænglen eller præparater heraf af L. meyenii kan forårsage
både generel toksicitet samt skadelige effekter på reproduktionssystemet hos både hanner og hunner, vurderer
DTU Fødevareinstituttet, at det ikke er muligt ud fra de beskrevne dyreforsøg at fastlægge en dosis, hvorunder
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indtaget vil være uden risiko for skadelige effekter”.
Det har således ikke været muligt at fastsætte et niveau, hvorunder indtag af planten vil være uden risiko.
Planten kan være toksisk og skade reproduktionen. På baggrund af risikovurderingerne betragtes kosttilskud
med indhold af Ashwagandha og Maca som værende sundhedsskadelige.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.


